OFÍCIO VEREADOR n° 2280/2015
São Roque, 13 de novembro de 2015.
Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar roçada e capinação na Rua Profª. Célia Asse Jacob, atrás da creche localizada na área central do Distrito de Maylasky.
O referido local se encontra tomado pelo mato alto que aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde, motivo pelo qual diversos moradores e pais de crianças que frequentam a creche procuraram este Vereador em busca de uma solução para o problema. Anexo fotos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO (“MIGUÉ”)

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2015 - 16:40:33 08000/2015
/vtc